Por ello, atento a lo informado por la Dirección General de Presupuesto a foja

41, y en mérito al Dictamen Fiscal N° 0243 del 12 de febrero de 2021, adjunto a

fojas 39/40 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Dispónese el pago de la suma de PESOS DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA

Y SIETE CON SETENTA CENTAVOS ($12.777,70) a favor del señor Carlos Alberto Frías,

actor del juicio "Frías Carlos Alberto Vs. Provincia de Tucumán S/Contencioso

Administrativo (Expte. N° 479/14), Jubilado no Transferido a la Nación, en

concepto de retroactividades post sentencia por el período comprendido del 1 de

[...]

Por ello, atento a lo informado por la Dirección General de Presupuesto a fojas

30, y en mérito al Dictamen Fiscal N° 0242 del 12 de febrero de 2021, adjunto a

fojas 28/29 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Dispónese el pago de la suma de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MIL

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON DOS CENTAVOS ($129.485,02) a favor del señor

Jorge Enrique Salazar, actor del juicio Salazar Jorge Enrique Vs. Provincia de

Tucumán S/Contencioso Administrativo (Expte. N° 75/14), Jubilado no Transferido a

la Nación, en concepto de retroactividades post sentencia por el período

[...]

Fiscal N° 450 del 11 de marzo de 2021, adjunto a foja 8 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, de conformidad al considerando que antecede, un Aporte No

Reintegrable a la Municipalidad de Aguilares, por la suma de PESOS CINCUENTA Y

CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL ($55.500.000.-), sujeto a las disponibilidades del

Tesoro Provincial.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMIA a emitir la respectiva orden de pago a favor de la Municipalidad de

Aguilares, con imputación a la Jurisdicción 50 -SAF OBLIGACIONES A CARGO DEL

[...]

Fiscal N° 448 del 11 de marzo de 2021, adjunto a foja 8 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Otórgase, de conformidad al considerando que antecede, un Aporte No

Reintegrable a la Municipalidad de Simoca, por la suma de PESOS TREINTA Y DOS

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL ($32.960.000.-), sujeto a las disponibilidades

del Tesoro Provincial.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMÍA a emitir la respectiva orden de pago a favor de la Municipalidad de

Simoca, con imputación a la Jurisdicción 50 -SAF OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO,

[...]

ARTÍCULO 1°.- Fíjase para el Personal de la Administración Pública Centralizada,

de los Organismos Descentralizados cuyas escalas salariales sean asimilables al

Escalafón General y de las Comunas Rurales, el básico de la categoría 18 en los

siguientes montos:

a) $9.029,11 (PESOS NUEVE MIL VEINTINUEVE CON ONCE CENTAVOS), a partir del 1° de

Marzo de 2021, suma que incluye el Suplemento Solidario.

b) $10.206,83 (PESOS DIEZ MIL DOSCIENTOS SEIS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS), a

partir del 1° Septiembre de 2021, suma que incluye el Suplemento Solidario.

ARTÍCULO 2°.- Increméntase en idénticos porcentajes a los resultantes del

artículo anterior, y a partir de las fechas allí indicadas, los básicos del resto

[...]

a) Un 15% a partir del 1 de Marzo de 2021, respecto a los valores vigentes a

Febrero de 2021;

b) Un 30% a partir del 1 de Septiembre de 2021, respecto a los valores vigentes a

Febrero de 2021.

ARTICULO 10°.- Fíjase el valor de la Ayuda Escolar a partir del período escolar

del año 2022, en la suma de $1.720.- (PESOS MIL SETECIENTOS VEINTE).

ARTICULO 11°.- Dispónese el seguimiento de las principales variables económicas y

evaluación de los desvíos respecto a las proyecciones contenidas en el

Presupuesto de la Administración Pública Nacional para el Ejercicio 2021.

ARTICULO 12°.- Dispónese que los agentes que revisten el carácter de Personal